Municipais n. 5.581, de 03 de junho de 2015, e n. 6.001, de 03 de abril de 

2017. 

Através da Lei Municipal n. 5.581, de 03/06/2015, alterada pela 

Lei Municipal n. 6.001, de 03/04/2017, o Município foi autorizado a doar 

uma área de terras com 6.035,00 m² (seis mil e trinta e cinco metros 

quadrados), parte de uma área maior com 28.830,00 m² (vinte e oito mil e 

oitocentos e trinta metros quadrados), objeto da Matrícula n. 30.312 

(atualmente Matrícula n. 38.961), ao Serviço Nacional de Aprendizagem 

Comercial – SENAC. A referida doação destinava-se única e 

exclusivamente a atender as finalidades previstas na Lei Federal n.